
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНУРЕДУ 
ЛЕ БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ПРИКАЗ

« 2020 г.

JAKAPY

Лд <£> <f9
г. Горно-Алтайск

Об итогах проведения образовательной
смены «Сберкампус»

На основании приказа Министерства образования и науки Республики 
Алтай от 11 августа 2020 года № 655 «Об утверждении сметы расходов на 
проведение образовательного интенсива «Сберкампус», а также в соответствии 
с решением жюри конкурса от 21 августа 2020 года, приказываю:

1. Утвердить прилагаемые итоги образовательной смены 
«Сберкампус».

2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 
образования, поощрить педагогов, подготовивших победителей и призеров 
Конкурса:

Матину Т.В., учителя биологии МБОУ «Огневская средняя 
общеобразовательная школа»;

Окашеву А.М., педагога дополнительного образования МКОУ ДО 
«Кош-Агачский Центр дополнительного образования детей»;

Хабарову Ю.Ю., педагога дополнительного образования МБУ ДО 
«Турочакский Центр детского творчества»;

Фадеенко Н.С., педагога дополнительного образования МБУ ДО 
«Чемальский Центр детского творчества».

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 
Первого заместителя министра Чандыеву Е.Д.

Министр О.С. Саврасова

Аларушкина Ирина Миреевна



Приложение 1
к приказу Министерства образования 
и науки Республики Алтай
от A-F 2020 г. № 3

Итоговая таблица результатов образовательного интенсива «Сберкампус».

№ МО Фамилия
Имя

Муниципальное 
учреждение

Муниципальное 
образование

Победители в личном зачете
1 Онгудайский 

район
Яна
Беззубцева

МБУ ДО «Онгудайский 
ЦДТ»

2 Турочакский 
район

Губин Илья МБОУ «Турочакская 
СОШ им. Я.И. Баляева»

3 АУ ДО РА 
«РЦДО»

Завгородняя 
Полина

ДТ «Кванториум-04»

4 Чемальский 
район

Фадеенко 
Илья

МБУ ДО «Чемальский 
ЦДТ»

5 Улаганский 
район

Туймешев 
Дамир

МБУ ДО «Улаганский 
ЦДТ»

6 Усть-Канский 
район

Махалина 
Аэлита

МБОУ «Мендур - 
Сокконская СОШ»

7 Усть-Канский 
район

Мамина Ирина МБОУ «Ябоганская 
СОШ»

8 город Горно- 
Алтайск

Курумчин 
Денис

МБОУ «Гимназия №9 
«Гармония» г. Горно- 

Алтайска"

9 Майминский 
район

Рахманов 
Антон

МБОУ «Усть - Мунинская 
СОШ»

10 Кош-Агачский 
район

Окашев Амир МБОУ ДО «Кош - 
Агачский ЦДОД»

11 Усть- 
Коксинский 
район

Кудрявцева 
Карина

МБОУ «Огневская СОШ»



12 Шебалинский 
район

Крестьянинов 
Г еоргий

МБОУ «Чергинская
СОШ»

13 Чойский район Елешев
Константин

МБУ «Паспаульская СОШ 
им. Е.Ф.Трофимова»

Команда - победитель по итогам защиты проекта

1 АУ ДО РА 
«Республикански 
й центр 
дополнительного 
образования»

Завгородняя
Полина
Усова Камила
Романов Илья
Чурилов Ярослав
Бабин Алексей
Керексибесова
Ксения
Кобдабаева Азиза
Садовая
Анастасия

ДТ «Кванториум-04»

Команда, получившая специальный приз
1 Турочакский 

район
Шкарин Данил 
Деккерт Илья 
Белякова Наталья 
Куликова Карина 
Исаков Егор 
Губин Илья 
Маклаков
Артемий 
Толпышев
Андрей

МБОУ «Турочакская
СОШ им. Я.И. Баляева»


